
令和３年１月１５日 

 

関係者 各位 

 

社会福祉法人 多摩大和園 

理事長 川﨑裕康 

サービスセンターやまと苑 

苑 長 千坂真樹 

 

サービスセンターやまと苑 

新型コロナウイルス感染症の感染について 

（第一報） 

 

令和３年１月１４日（木）夕刻、サービスセンターやまと苑 地域密着型認

知症対応型通所介護をご利用されているご利用者１名が、ＰＣＲ検査の結果、 

家庭内感染により陽性であることが判明致しました。 

 本日１月１５日（金）、管轄の多摩立川保健所との調整により、当該ご利用

者の最終利用日が１１日（月）であることを踏まえ、現場環境や感染防止対策

の確認と濃厚接触者の特定等が行われました。 

その結果、１１日に地域密着型認知症対応型通所介護をご利用された８名に

ついて、濃厚接触者としてＰＣＲ検査実施の指示がありました。 

また、高齢者施設であることに鑑み、同日、通所介護をご利用された２２名

及び職員１４名について、念のためにＰＣＲ検査実施の指示を受けました。 

検査結果は、２０日（水）に判明する見通しです。 

 そのため、現状を踏まえ、本日１月１５日（金）から１月２１日（木）まで

当苑デイサービスを全面的に休業させていただきます。 

以降の予定につきましては、ＰＣＲ検査の結果を待ち、保健所等との調整に

より判断いたしますことをご了承ください。 

ご利用者、ご家族、関係各所の皆様には、多大なるご心配をおかけいたしま

すことにつきまして心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、感染防止対策を徹底の上、職員一同、安全な環境作りに邁進して

参ります。 

今後とも、ご理解・ご協力の程宜しくお願い致します。 

以上 


